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REPUBLICA AGRICULTURA, FLORESTAS NG AD R Diregao-Geral de Agricultura

PORTUGUESA | tosvovieorme  Previsdo da campanha de rega 2019 ~—o-~  ©Pesenvolvimento Rural
(dados de 28/6 e 5/7/2019)

Cova da Beira 15,00 Meimoa Tejo 567,16 3528 90 23,28 1,76 12 campanha 100 .
assegurada em
Divor 2,70 Divor Tejo 255,11 2,15 18 2,14 0,67 25 campanha 100 .
assegurada em
Idanha 40,00 Marechal Carmona Tejo 248,48 40,02 51 39,22 8,27 21 campanha 100 .
assegurada em
Minutos 10,00 Minutos Tejo 257,45 25,29 49 23,19 1,41 14 | campanha 100 .
assegurada em
78,50 Montargil Tejo 75,81 105,27 64 83,67 29,40 37 campanha 100 .
assegurada em
Vale do Sorraia 94,01 Maranhéo Tejo 122,70 102,57 50 78,07 23,85 25 campanha 100 .
assegurada em
2,50 Magos Tejo 14,61 1,71 50 1,32 1,05 42 campanha 95 .
assegurada em
Veiros 2,50 Veiros Tejo 261,63 3,47 34 2,36 0,73 29 campanha 100 .
assegurada em
rede coletiva de rega
Obidos Obidos Arndia 27,40 2,13 38 1,89 - - acsasr:pjg(‘fa om - | aguarda entrada em
9 funcionamento
15,00 Campilhas Sado 96,90 3,59 13 2,59 0,42 3 campanha 20 .
assegurada em
25,00 Monte da Rocha Sado 118,48 10,57 10 3,57 0,78 3 campanha 17 .
assegurada em
Campilhas e Alto 2,00 Fonte Serne Sado 73,76 1,64 32 0,14 0,01 1 campanha 8
Sado assegurada em
0,60 Monte Gato Sado 177,68 0,34 52 0,28 0,04 7 campanha 55 .
assegurada em
0,80 Miguéis Sado 154,55 0,56 59 0,44 0,14 1g | campanha 73 O
assegurada em
Odivelas 44,00 Odivelas sado 96,72 48,80 51 22,80 3,76 9 campanha 60 O
assegurada em
*Niveis de contingéncia: Julho 2019
Nivel O Défice hidrico agricola reduzido ou inexistente Superior ou igual a 80% '. 18
Nivel 1 Défice hidrico agricola pouco significativo Entre 60% e 79% i) 3
Nivel 2 Défice hidrico agricola significativo (restrigdes) Entre 30% e 59% . 3
Nivel 3 Défice hidrico agricola relevante (esgotamento) Inferior a 30% . 3
Total 27
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REPUBLICA AGRICULTURA, FLORESTAS NG AD R Diregao-Geral de Agricultura

PORTUGUESA | tosvovieorme  Previsdo da campanha de rega 2019 ~—o-~  ©Pesenvolvimento Rural
(dados de 28/6 e 5/7/2019)

Roxo 30,00 Roxo Sado 130,55 39,94 41 33,14 1,37 5 campanha 100 .
assegurada em
50,00 Pego do Altar Sado 42,72 34,02 36 33,62 15,81 32 | c@mpanha 99 .
assegurada em
Vale do Sado
35,00 Vale do Gaio Sado 32,20 26,52 42 18,52 9,53 27 | campanha 80 .
assegurada em
1,00 Corte Brique Mira 128,97 0,83 51 0,66 0,01 1 campanha 67 O
assegurada em
Mira
70,00 Santa Clara Mira 115,90 259,28 53 12,38 10,99 16 | c@mpanha 33 .
assegurada em
Abrilongo-Xévora 15,00 Abrilongo Guadiana 246,25 7,27 37 6,27 - - campanha _| sem rede coletiva
assegurada em de rega
Caia 40,00 Caia Guadiana 220,58 49,00 24 33,90 13,70 34 |campanha 100 .
assegurada em
EFMA 184,60 Alqueva Guadiana 146,55 3.073,07 74 2.073,07 141,46 77 | campanha 100 .
assegurada em
Lucefecit 5,00 Lucefecit Guadiana 175,80 2,80 27 2,20 2,35 47 | c@mpanha 91 .
assegurada em
19,00 Beliche Guadiana 41,45 22,64 47 22,24 1,57 8 campanha 100 .
assegurada em
Sotavento Algarvio
35,00 Odeleite Guadiana 41,52 71,50 55 58,50 4,46 13 |c@mpanha 100 .
assegurada em
Vigia 7,50 Vigia Guadiana 214,08 2,71 16 0,93 1,43 19 | campanha 32 .
assegurada em
Alvor 3,26 Bravura Odeéxere 76,37 17,18 49 14,62 1,77 54 | campanha 100 .
assegurada em
Silves, Lagoa e - campanha
Portimac 15,00 Arade (Silves) Arade 52,86 1592 56 14,28 4,46 30 | eturads em 100
*Niveis de contingéncia: Julho 2019
Nivel O Défice hidrico agricola reduzido ou inexistente Superior ou igual a 80% '. 18
Nivel 1 Défice hidrico agricola pouco significativo Entre 60% e 79% i) 3
Nivel 2 Défice hidrico agricola significativo (restrigdes) Entre 30% e 59% . 3
Nivel 3 Défice hidrico agricola relevante (esgotamento) Inferior a 30% . 3
Total 27
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REPUBLICA | sawmnowens  Previsdo da campanha de rega 2019 nGgAp R Diresie-Geral de Agrauitura

PORTUGUES A E DESENVOLVIMENTO RURAL ) . . volvimento Rura
RH5 (Tejo e Ribeiras do Oeste) —

(dados de 28/6 e 5/7/2019)

Cova da Beira 15,00 Meimoa Tejo 567,16 3528 90 23,28 1,76 yp |campanha 100 .
assegurada em
Divor 2,70 Divor Tejo 255,11 2,15 18 2,14 067 25 |campanha 100 .
assegurada em
Idanha 40,00 Marechal Carmona Tejo 248,48 40,02 51 39,22 8,27 21 | @mpanha 100 .
assegurada em
Minutos 10,00 Minutos Tejo 257,45 2529 49 23,19 1,41 14 | C@mpanha 100 .
assegurada em
78,50 Montargil Tejo 75,81 10527 64 83,67 040 37 |Cmpanha 100 .
assegurada em
Vale do Sorraia 94,01 Maranhdo Tejo 122,70 102,57 50 78,07 2385 25 | @meanhe 100 .
assegurada em
2,50 Magos Tejo 14,61 171 50 1,32 1,05 4 |cmeanha 95 .
assegurada em
Veiros 2,50 Veiros Tejo 261,63 347 34 2,36 0,73 29 | c@mpanha 100 .
assegurada em
rede coletiva de rega
Obidos Obidos Arndia 27,40 2,13 38 1,89 - - aizqujgzz o - | aguarda entrada em
9 funcionamento
*Niveis de contingéncia: Julho 2019
Nivel O Défice hidrico agricola reduzido ou inexistente Superior ou igual a 80% '. 8
Nivel 1 Défice hidrico agricola pouco significativo Entre 60% e 79% D 0
Nivel 2 Défice hidrico agricola significativo (restrigdes) Entre 30% e 59% . 0
Nivel 3 Défice hidrico agricola relevante (esgotamento) Inferior a 30% l. 0
Total 8
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REPUBLICA | sawnmnmsns  Previsdo da campanha de rega 2019 nGAp g Direseoderal de Agricuitura

PORTUGUESA E DESENVOLVIMENTO RURAL ) e Desenvolvimento Rural
RH6 (Sado e Mira) —

(dados de 28/6 e 5/7/2019)

15,00 Campilhas sado 96,90 359 13 2,59 0,42 3 | cempanha 20 .
assegurada em
25,00 Monte da Rocha Sado 118,48 10,57 10 3,57 0,78 3 | campanha 17 .
assegurada em
Campilhas e Alto 2,00 Fonte Serne Sado 73,76 164 32 0,14 0,01 | campanha 8
Sado assegurada em
0,60 Monte Gato Sado 177,68 034 52 0,28 0,04 7 | campanha 55 .
assegurada em
0,80 Miguéis Sado 154,55 05 59 0,44 0,14 1g | c@mpanha 73 O
assegurada em
Odivelas 44,00 Odivelas Sado 96,72 48,80 51 22,80 3,76 g | campanha 60 O
assegurada em
Roxo 30,00 Roxo sado 130,55 39,94 41 33,14 1,37 5 | cempanha 100 .
assegurada em
50,00 Pego do Altar sado 42,72 34,02 36 33,62 15,81 3 | c@mpanha 99 .
assegurada em
Vale do Sado
35,00 Vale do Gaio sado 32,20 26,52 42 18,52 9,53 g7 | campanha 80 .
assegurada em
1,00 Corte Brique Mira 128,97 083 51 0,66 0,01 | campanha 67 O
assegurada em
Mira —
70,00 Santa Clara Mira 115,90 259,28 53 12,38 10,99 16 | c@mpanha 33 .
assegurada em
*Niveis de contingéncia: Julho 2019
Nivel 0 Défice hidrico agricola reduzido ou inexistente Superior ou igual a 80% '- 3
Nivel 1 Défice hidrico agricola pouco significativo Entre 60% e 79% G 3
Nivel 2 Défice hidrico agricola significativo (restrigdes) Entre 30% e 59% . 2
Nivel 3 Défice hidrico agricola relevante (esgotamento) Inferior a 30% . 3
Total 11
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RH7 (Guadiana)

(dados de 28/6 e 5/7/2019)

Abrilongo-Xévora 1500 | Abrilongo Guadiana 246,25 727 37 6,27 - .| campana .| semrede coletiva
assegurada em de rega
Caia 40,00  |Caia Guadiana 220,58 4900 24 33,90 ;370 34 | cameenna 100 .
assequrada em
EFMA 18460 | Alqueva Guadiana 146,55 307307 74 27307 | 14146 77 | EmPaNE 100 .
assegurada em
Lucefecit 5,00 Lucefecit Guadiana 175,80 280 27 2,20 235 47 | Campanha 91 .
assegurada em
1900 |Beliche Guadiana 41,45 264 47 04 157 g |@meann 100 .
assegurada em
Sotavento Algarvio
35,00 | Odeleite Guadiana 41,52 71,50 55 58,50 446 13 | comeanns 100 .
assegurada em
Vigia 7,50 Vigia Guadiana 214,08 271 16 0,93 143 19 |G@meannd £l .
assegurada em
*Niveis de contingéncia: Julho 2019
Nivel 0 Défice hidrico agricola reduzido ou inexistente Superior ou igual a 80% . 5
Nivel 1 Défice hidrico agricola pouco significativo Entre 60% e 79% O 0
Nivel 2 Défice hidrico agricola significativo (restrigdes) Entre 30% e 59% . 1
Nivel 3 Défice hidrico agricola relevante (esgotamento) Inferior a 30% . 0
Total 6
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REPUBLICA AGRICULTURA, FLORESTAS NG AD R Diregao-Geral de Agricultura

PORTUGUESA E DESENVOLYIMENTO RURAL PI’eVI S 5.0 d acam p an h a d e reg a 2019 e Desenvolvimento Rural
RH8 (Ribeiras do Algarve)

(dados de 28/6 e 5/7/2019)

Alvor 3,26 Bravura Odesxere 76,37 17,18 49 14,62 177 54 | ComPENNE 100
assegurada em
ilves, L .
Silves, Lagoa e 1500 | Arade (Silves) Arade 52,86 1592 56 14,28 446 3 | cmeenne 100
Portimao assegurada em
*Niveis de contingéncia: Julho 2019
Nivel 0 Défice hidrico agricola reduzido ou inexistente Superior ou igual a 80% . 2
Nivel 1 Défice hidrico agricola pouco significativo Entre 60% e 79% O 0
Nivel 2 Défice hidrico agricola significativo (restrigdes) Entre 30% e 59% . 0
Nivel 3 Défice hidrico agricola relevante (esgotamento) Inferior a 30% . 0
Total 2
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